& fimiliter nos poterimus petere jus noftrum ab ip-

ib , fi in aliquo nobis injuriofus exiftat , ubi potue-

rimus & debebimus. Datum anno Domini mcclv.

in vigilia beat! Martini hiemalis. Tit. de Blein.

Accord entre Alain Vicomte de Rohan ф« fon

Sénéchal.

XT Niverfis Chrifti fidelibus preientes litteras

) infpeduris vel audituris Alanus Vicecomes

de Rohan , falutem in autore falutis. Noverit uni-

verfitas veftra , quod cum in curia nobilis viri Joan-

nis ComitisBritanniae inter nos ex una parte, & Oli-

verium Senefcallum Vicecomitatus de Rohan ex

altera contentio verteretur , fuper haec videlicet

quod didus Oliverius dicebat , quod non potera-

mus nec debebamus poneré allocatum praeter ipfum

ad tenenda placita in Vicecomitatu de Rohan , nec

habere alium allocatum fupra ipfum, qui nofter

erat Senefchallus feodatus, & nos dicebamus quod

hoc faceré poteramus & debebamus ; tandem per

modum pacis fada eft compofitio inter nos & di-

dum Oliverium in hune modum. Quod nos & he

redes noftri poflumus & poterimus allocatum no-

ftrum poneré & habere in Vicecomitatu de Rohan

ad noftra placita tenenda , qui allocatus , quotiens

voluerit.terminos placitorum per fe vel per nuntiurt

fuum repraefentare poterit , vel removeré , contra-

didione didi Senefcalli feu heredum fuorum ali-

Sjua non obftante. Et fi forte contingeret quod nos

eu allocatus nofter vel aliquis nuntiusex parte ali-

cujus noftrum ad términos placitorum alîignatos

non interefiemus infra meridiem , ex tunc poterit

didus Oliverius vel ejus allocatus placita tenere ip-

fius diei affignatae. Item fi contigerit de tenendis

plackis cafu aliquo nos feu allocatum noftrum le

vare, non poterimus alicui alii dida placita tenen

da demandare , nifi dido Oliverio, vel ejus alloca-

to , fi praeièntes fuerint, vel eorum alter. Pro remit -

tenda vero ejufdem Senefcalli contentione fupradi-

da & omnino quitanda , videlicet de non ponendo

allocatum in Vicecomitatu de Rohan , prout fu-

perius eft expreíTum , nos dedimus dido Oliverio ,

& ejus heredibus viginti libras annui reditus tenen-

das à nobis &à noftris haeredibus, prout tenet alias

terras fuas in Vicecomitatu de Ronan, quas viginti

libratas annui reditus eidem aifignavimus in feodo

Deles fito inter Out & Blavet , excepto eo quod

Dominus Sylvefter de Folleia tenet à nobis in feo

do fupradido : falvo tarnen dido Oliverio Senefcal-

lo petere jus fuum, fi quod habebat ante iftam

compofitionem contra didum Sylveftrum in feodo

fupradido. Et infuper ad viginti libratas annui re

ditus perfiçiendas eidem Oliverio dedimus & alfig»

navimus dominium noftrum de Villa Chrifti , tote

tarnen gentili feodo ipfius parochiae nobis vel here

dibus noftris poft nos integre remanente. Нчпс ve

ro donationem taliter aífignatam à nobis tenemur

garentizare eidem Oliverio ejutque heredibus poft

eundem contra heredes Domini Ruelloni de foré-

fta, & fi aliquo cafu non poílemus eifdem garenti

zare , ut didum eft , tenemur eis in noftra terra

propinquiori dido feodo excambium faceré cora-

petentem. Item volumus & concedimus , quod di

dus Oliverius & ejus heredes habeant Senefcalliam

íuam in parochia de Noal, prout habent alibi in

Vicecomitatu de Rohan fupradido. Conceífimus äc

Ppp

5>¿5 MEMOIRES POUR SERVIR DE PREUVES *<r4

infuper , quod omnes fsfins fus à nobis tenends ,

quas idem Oliverius habebat ante compofitionem

iftam fibi fuifque heredibus remaneant , excepto

quod nos poflimus poneré allocatum noftrum.prout

in compofitione prsfenti fuperius eft expreflum.

Item fi de forprifiis Senefcallis poft deceflum pa-

tris noftri inter nos & didum Oliverium aligua con-

tentio de estero oriatur , hinc inde conceifum eft,

quod per legitimum patriae teftimonium fine de-

cafura feodi terminetur , & cuilibet noftrum rema-

nebit quod didum teftimonium declarabit. Infu

per fciendum quod didus Oliverius feu heredes fui

nullum ufagium habent , feu habere debent in po-

fterum in ibreftis noftris ; per hanc autem compofi-

tionem renunciavit idem Oliverius omnibus inftru-

mentis & litteris, fi quashabebat fuper allocatione

Vicecomitatus de Ronan ante datam literarum ifta-

rum , & conceflit quod de estero nullam obtineant

roboris firmitatem. Hanc vero compofitioncm ,

prout fuperius eft exprefla , tarn nos ex una parte ,

quam didus Oliverius Seneftallus ex altera , jura-

vimus taélis facro-fandis Evangeliis fideliter Sc in-

~violabiliter obfervare. In cujus rei teftimonium &

munimen prsfentes litteras dido Oliverio Senef-

callo tradidi figillatas. Adum anno gratis 1255.

menfe Januario. Titre dtKtrcado.

Autre accord entre le Duc ¿y Alain d'Avaugour

pour la terre de Dinan.

NOs Jehan Dux de Bretaigne Conte de Richef-

mont , femes à faver , &c. que nous odreon

en bonne fei à Alen de Avalgor que jamais en nul

le. ., . ne ne feron convenance dou Chaftel de Le-

hon , ne de rien , ne de la terre de Dinan , ne nul

de nos. ... ne faire par nos ne par noftre confeil , e

perfonne , nos ne nos hers ne nos poon creiftre en